
ZARZĄDZENIE NR 361/2024 
BURMISTRZA MIASTA AUGUSTOWA 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie sposobu ewidencji operacji dotyczących wewnętrznych 
rozliczeń podatku VAT 

 Na podstawie ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach 
rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków 
publicznych przeznaczonych na realizację projektów finansowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu 
terytorialnego (t.j. Dz.U z 2018 r. poz. 280); art. 4 ust.4, art. 10 ustawy z dnia 
29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.120 ze zmianami), 
rozporządzenia  Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. 
w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 
zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych 
jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej 
Polskiej (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 342), oraz Zarządzenia Nr 515/16 Burmistrza 
Miasta Augustowa z dnia 3 listopada 2016 roku w sprawie zasad realizacji 
rozliczeń z tytułu podatku od towarów i usług przez jednostki budżetowe Miasta 
Augustów zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ewidencja księgowa podatku VAT w jednostkach budżetowych i urzędu 
Miasta Augustów powinna być prowadzona przy wykorzystaniu konta 
225 „rozrachunki z budżetami” rozbudowanego o konta analityczne 
umożliwiające określenie: podatku VAT naliczonego, podatku VAT należnego, 
rozrachunków z Miastem Augustów z tytułu podatku VAT. 

§ 2. 1. W przypadku wystąpienia w jednostce lub urzędzie nadwyżki podatku 
Vat należnego nad naliczonym, kwotę zgodna z deklaracją cząstkową VAT-7 
należy przekazać bez zaokrąglenia do pełnych złotych na wskazany rachunek 
Urzędu Miejskiego w Augustowie, w terminie składania deklaracji cząstkowej. 

2. W przypadku wystąpienia w jednostce lub urzędzie nadwyżki podatku 
naliczonego nad należnym zostanie ona zaliczona na poczet wpłat wynikających 
z tytułu rozliczeń VAT w przyszłych okresach rozliczeniowych pomiędzy 
jednostkami poległymi Gminie Miastu Augustów a Urzędem Miejskim 
w Augustowie. 

§ 3. Na dzień 31 grudnia jednostki oraz urząd  po uzgodnieniu (w formie 
pisemnej lub mailowej z Urzędem) salda konta analitycznego 225 „Rozrachunki 
z Miastem Augustów z tytułu podatku VAT” należy: 
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1. W przypadku wystąpienia w jednostce lub urzędzie salda WN na koncie 
analitycznym 225 "Rozrachunki z Miastem Augustów z tytułu podatku VAT" 
należy dokonać przeksięgowania na konto 800 „Fundusz jednostki” (800/225). 

2. W przypadku wystąpienia w jednostce lub urzędzie salda MA na koncie 
analitycznym 225 "Rozrachunki z Miastem Augustów z tytułu podatku VAT" i nie 
przekazanego  na dzień 31 grudzień na wskazany rachunek Urzędu Miejskiego 
należy dokonać przeksięgowania na konto analityczne 240 „Pozostałe 
rozrachunki z tytułu VAT z Urzędem Miejskim” (225/240). 

§ 4. Ewidencja z tytułu wewnętrznych rozliczeń podatku VAT Miasta Augustów 
odbywa się w jednostce – Urzędzie Miejskim w Augustowie. 

§ 5. Do rozliczeń z Urzędem Skarbowym z tytułu centralizacji VAT służy 
wyodrębnione analityczne konto 225 „Rozrachunki z budżetami”. 

§ 6. 1. Do rozliczeń wewnętrznych (z jednostkami podległymi oraz urzędem) 
z tytułu centralizacji VAT służy konto 240 „Pozostałe rozrachunki” umożliwiające 
wyodrębnienie rozrachunków z tytułu podatku VAT z poszczególnymi 
jednostkami oraz urzędem. 

2. W przypadku wystąpienia w jednostkach i urzędzie nadwyżki podatku Vat 
należnego nad naliczonym, kwotę zgodna z deklaracją cząstkową VAT-7 
jednostki i urząd przekazują na wskazany rachunek centralizacji VAT Urzędu 
Miejskiego w Augustowie, w terminie składania deklaracji cząstkowej. 

3. W przypadku wystąpienia w jednostkach i urzędzie nadwyżki podatku 
naliczonego nad należnym zostanie ona zaliczona na poczet wpłat wynikających 
z tytułu rozliczeń VAT w przyszłych okresach rozliczeniowych pomiędzy 
jednostkami poległymi Gminie Miastu Augustów a Urzędem Miejskim 
w Augustowie. 

§ 7. Na dzień 31 grudnia po weryfikacji sald kont analitycznych 
225 "Rozrachunki z Miastem Augustów z tytułu podatku VAT” otrzymanych od 
jednostek oraz urzędu i sald analitycznych konta 240 „Pozostałe rozrachunki - 
Centralizacja VAT”, w przypadku wystąpienia salda MA (zobowiązań wobec 
poszczególnych jednostek z tytułu rozrachunków z tytułu podatku VAT) na 
poszczególnych kontach analitycznych jednostek należy dokonać 
przeksięgowania na konto 800 „Fundusz jednostki” (240/800) . 

§ 8. Rozliczenia pieniężne z tytułu podatku VAT dokonywane są za 
pośrednictwem otwartego rachunku bankowego urzędu. 

§ 9. Różnice w zaokrągleniach wynikające ze zbiorczej deklaracji VAT 
w księgach urzędu ewidencjonowane są na kontach 760 „Pozostałe przychody 
operacyjne” oraz 761 „Pozostałe koszty operacyjne”. 

§ 10. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi oraz Kierownikom 
jednostek podległych. 
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§ 11. Traci moc Zarządzenie Nr 540/16 Burmistrza Miasta Augustowa z dnia 
16 grudnia 2016 roku w sprawie sposobu ewidencji operacji dotyczących 
wewnętrznych rozliczeń podatku VAT. 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

z up. Burmistrza 
Zastępca Burmistrza 

 
 

Sławomir Sieczkowski 
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